ESTADO DE SANTA CATARINA

Betha Sistemas
Exercicio de 2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARLOS Pagina: 1/21
Relagao de Liquidacdes Emitidas - Periodo de 01/01/2015 até 31/01/2015
Liquidagao | Emisséo |Valor Liquidagao | Valor Anulagao | Saldo | Descontos | Empenhol Funcional | Pro/Ativ | Dot.l Elemento Credor/Contrato de Divida Org/Unid
Entidade: 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARLO S
1 05/01/2015 500,00 0,00 500,00 0,00 89 08.244.0008 2.014 74 3.3.90.48.01.00.00.00 9975 - FIORAVANTE LUIZ DE FRANCA 05/03
PELA TRANSF. DE RECURSOS FINANCEIROS REFERENTE A AUXILIO
FUNERAL DO SR. ALCEBIDES ANTONIO DE FRANCA FALECIDO NO DIA
07/12/2014, DE ACORDO COM O ART. 4° DA LEI MUNICIPAL N.1252/2011.
2 05/01/2015 14,65 0,00 14,65 0,00 20 04.122.0001 2.003 7 3.3.90.39.81.00.00.00 7655 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 03/01
PELA DESPESA EMPENHADA RELATIVO A ESTIMATIVA PARA TARIFA
BANCARIA DO MES DE JANEIRO/2015.
3 05/01/2015 1,49 0,00 1,49 0,00 18 06.244.0006 2.020 85 3.3.90.39.81.00.00.00 7655 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 06/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A TARIFA BANCARIA DE
RECEITAS DIVERSAS DO FUREBOM, DO MES DE JANEIRO/2015
4 05/01/2015 1,61 0,00 1,61 0,00 20 04.122.0001 2.003 7 3.3.90.39.81.00.00.00 7655 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 03/01
PELA DESPESA EMPENHADA RELATIVO A TARIFA BANCARIA DO MES DE
JANEIRO/2015.
5 05/01/2015 224,00 0,00 224,00 0,00 65 04.122.0001 2.003 7 3.3.90.39.48.00.00.00 9179 - CESUMAR - CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE MARINGA  03/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A CURSO DE POS GRAI;)UACAO
"LATO-SENSU" EM ADMINISTRACAO PUBLICA, PARA AS FUNCIONARIAS
ROSANGELA LINO E VANESSA KOCH, DO MES DE JANEIRO/2015.
Total do Dia: 741,75 0,00 741,75
6 06/01/2015 35,38 0,00 35,38 0,00 20 04.122.0001 2.003 7 3.3.90.39.81.00.00.00 7655 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 03/01
PELA DESPESA EMPENHADA RELATIVO A ESTIMATIVA PARA TARIFA
BANCARIA DOS MESES DE JANEIRO A DEZEMBRO/2015.
7 06/01/2015 125,11 0,00 125,11 0,00 65 04.122.0001 2.003 7 3.3.90.39.48.00.00.00 9179 - CESUMAR - CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE MARINGA  03/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A CONTRATO DE PATROCINIO
PARA A GRADUACAO NO CURSO TECNOLOGO EM GESTAO PUBLICA DE
FUNCIONARIA: ANA PAULA WEBER KINDERMANN
DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 1281 E 1286/2010, DO MES DE
JANEIRO/2015.
Total do Dia: 160,49 0,00 160,49
8 07/01/2015 30,83 0,00 30,83 0,00 20 04.122.0001 2.003 7 3.3.90.39.81.00.00.00 7655 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 03/01
PELA DESPESA EMPENHADA RELATIVO A TARIFA BANCARIA DO MES DE
JANEIRO/2015.
9 07/01/2015 1.400,00 0,00 1.400,00 0,00 104 04.122.0001 2.001 2 3.3.90.39.90.00.00.00 8912 - JORNAL BIGUAGU EM FOCO LTDA. 02/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A PUBLICAGAO DO EDITAL DE
DESMEMBRAMENTO EM 03 EDICOES DIARIAS E CONSECUTIVAS DO
JORNAL BF.
10 07/01/2015 120,80 0,00 120,80 0,00 84 15.452.0006 2.019 98 3.3.90.30.01.00.00.00 8885 - POSTO ANTONIO CARLOS LTDA ME 06/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A 40L DE GASOLINA PARA
CONSUMO DAS ROCADEIRAS.
11 07/01/2015 150,28 0,00 150,28 0,00 85 20.606.0009 2.022 112 3.3.90.30.01.00.00.00 8885 - POSTO ANTONIO CARLOS LTDA ME 07/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A 49,76L DE GASOLINA PARA
CONSUMO DO VEICULO PLACA MLG-2313.
12 07/01/2015 381,92 0,00 381,92 0,00 83 06.181.0006 2.017 79 3.3.90.30.01.00.00.00 8885 - POSTO ANTONIO CARLOS LTDA ME 06/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A 126,46L DE GASOLINA PARA
CONSUMO DOS VEICULOS PLACA MLJ-9240 E MGR-3171 DA POLICIA CIVIL.
Total do Dia: 2.083,83 0,00 2.083,83
13 08/01/2015 14,45 0,00 14,45 0,00 20 04.122.0001 2.003 7 3.3.90.39.81.00.00.00 7655 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 03/01
PELA DESPESA EMPENHADA RELATIVO A TARIFA BANCARIA DO MES DE
JANEIRO/2015.
14 08/01/2015 3,22 0,00 3,22 0,00 18 06.244.0006 2.020 85 3.3.90.39.81.00.00.00 7655 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 06/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A TARIFA BANCARIA DE
RECEITAS DIVERSAS DO FUREBOM, DO MES DE JANEIRO/2015
15 08/01/2015 124,44 0,00 124,44 0,00 65 04.122.0001 2.003 7 3.3.90.39.48.00.00.00 9179 - CESUMAR - CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE MARINGA  03/01

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A CONTRATO DE PATROCINIO
PARA O CURSO DE POS GRADUAGAO "LATO-SENSU" EM ADMINISTRAGAO
PUBLICA, PARA A FUNCIONARIA AURINEIDE BESEN

DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 1281 E 1286/2010, DO MES DE
JANEIRO/2015.
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Relagao de Liquidacdes Emitidas - Periodo de 01/01/2015 até 31/01/2015
Liquidagao | Emisséo |Valor Liquidagao | Valor Anulagao | Saldo | Descontos | Empenhol Funcional | Pro/Ativ | Dot.l Elemento Credor/Contrato de Divida Org/Unid
Entidade: 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARLO S
16 08/01/2015 752,00 0,00 752,00 0,00 151 08.244.0008 2.014 74 3.3.90.48.01.00.00.00 9910 - NILTON JOAO SIQUEIRA 05/03
PELA TRANSF. DE RECURSOS FINANCEIROS CORRESPONDENTE A
PERMANENCIA DE IDOSO NA CASAS LAR, TENDO EM VISTA O QUE
PRECONIZA A LEI FEDERAL 10.741/2003.
17 08/01/2015 600,00 0,00 600,00 0,00 147 27.812.0002 2.024 125 3.3.90.39.99.00.00.00 9935 - PEDRO JOAO NAU 08/01
PELA DESPESA EMPENHADA RELATIVO AO ADIANTAMENTO PARA COBRIR
PEQUENAS DESPESAS COM SERVICOS DE TERCEIROS RELACIONADOS A
SECRETARIA DE ESPORTE E TURISMO.
18 08/01/2015 1.200,00 0,00 1.200,00 0,00 148 27.812.0002 2.024 125 3.3.90.30.99.00.00.00 9935 - PEDRO JOAO NAU 08/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A ADIANTAMENTO PARA COBRIR
PEQUENAS DESPESAS COM MATERIAL DE CONSUMO PARA A SECRETARIA
DE ESPORTE E TURISMO.
Total do Dia: 2.694,11 0,00 2.694,11
19 09/01/2015 16,04 0,00 16,04 0,00 20 04.122.0001 2.003 7 3.3.90.39.81.00.00.00 7655 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 03/01
PELA DESPESA EMPENHADA RELATIVO A TARIFA BANCARIA DO MES DE
JANEIRO/2015.
20 09/01/2015 7,80 0,00 7,80 0,00 17 04.122.0001 2.003 7 3.3.90.39.81.00.00.00 6961 - BANCO DO BRASIL S.A. 03/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A TARIFA BANCARIA DO MES DE
JANEIRO/2015.
21 09/01/2015 1.025,00 0,00 1.025,00 0,00 145 28.845.0010 0.005 132 3.3.50.41.99.00.00.00 7463 - FECAM- FED. CATARINENSE DE MUNICIPIOS 09/01
PELA TRANSF. DE RECURSOS FINANCEIROS DESTINADOS A FECAM DO
MES DE JANEIRO/2015.
22 09/01/2015 472,00 0,00 472,00 0,00 144 28.845.0010 0.005 132 3.3.50.41.99.00.00.00 6546 - CONFEDERACAO NACIONAL DOS MUNICIPIOS 09/01
PELA TRANSF. DE RECURSOS FINANCEIROS A CONFEDERAGAO NACIONAL
DOS MUNICIPIOS.
23 09/01/2015 99,56 0,00 99,56 0,00 65 04.122.0001 2.003 7 3.3.90.39.48.00.00.00 9179 - CESUMAR - CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE MARINGA  03/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A CURSO DE POS GRADUACAO
"LATO-SENSU" EM ADMINISTRAGCAO PUBLICA, PARA A FUNCIONARIA
CRISTIANE GELSLEICHTER DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 1281 E
1286/2010, DO MES DE JANEIRO/2015.
24 09/01/2015 1.218,00 0,00 1.218,00 0,00 125 15.452.0006 2.019 98 3.3.90.30.39.00.00.00 6852 - EDSON PAULI ELETROTECNICO ME 06/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A PECAS PARA REPOSICAO NO
CAMINHAO PLACA MAF-1994, CONFORME SEGUE:
02 PORCA (CUBO)
01 TRAVA ARANHA
01 RETENTOR RODA SABO
01 CARCACA (PONTA EIXO).
25 09/01/2015 800,00 0,00 800,00 0,00 103 15.452.0006 2.019 98 3.3.90.30.39.00.00.00 6852 - EDSON PAULI ELETROTECNICO ME 06/01
PELA DESPESA EMPENHADA RELATIVO A 02 BATERIAS 100 AH PARA A
ESCAVADEIRA HIDRAULICA.
26 09/01/2015 260,00 0,00 260,00 0,00 111 15.452.0006 2.019 98 3.3.90.30.01.00.00.00 6852 - EDSON PAULI ELETROTECNICO ME 06/01
REFERENTE A 20L OLEO LUBRAZ EXTRA TURBO SAE 15W40 PARA A
CARREGADEIRA.
27 09/01/2015 500,00 0,00 500,00 0,00 111 15.452.0006 2.019 98 3.3.90.30.01.00.00.00 6852 - EDSON PAULI ELETROTECNICO ME 06/01
REFERENTE A 20 KG GRAXA GRAFITADA PARA A CARREGADEIRA.
28 09/01/2015 360,00 0,00 360,00 0,00 111 15.452.0006 2.019 98 3.3.90.30.01.00.00.00 6852 - EDSON PAULI ELETROTECNICO ME 06/01
REFERENTE A 20L OLEO HIDRAULICO ATF ASAB PARA O CAMINHAO PLACA
MCX-9762.
29 09/01/2015 350,00 0,00 350,00 0,00 111 15.452.0006 2.019 98 3.3.90.30.01.00.00.00 6852 - EDSON PAULI ELETROTECNICO ME 06/01
REFERRENTE A 05 L SERQUILMICA ARLA 32 PARA O CAMINHAO PLACA
MMA-6652.
30 09/01/2015 350,00 0,00 350,00 0,00 135 20.606.0009 2.022 112 3.3.90.30.01.00.00.00 6852 - EDSON PAULI ELETROTECNICO ME 07/01
REFERRENTE A 05 L SERQUILMICA ARLA 32 PARA O CAMINHAO PLACA
MLV-6988.
31 09/01/2015 400,00 0,00 400,00 0,00 102 20.606.0009 2.022 112 3.3.90.30.39.00.00.00 6852 - EDSON PAULI ELETROTECNICO ME 07/01

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A 01 BATERIA 100 AH PARA A
RETROESCAVADEIRA VII.
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Relagao de Liquidacdes Emitidas - Periodo de 01/01/2015 até 31/01/2015
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Entidade: 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARLO S
32 09/01/2015 770,00 0,00 770,00 112 15.452.0006 2.019 98 3.3.90.39.19.00.00.00 6852 - EDSON PAULI ELETROTECNICO ME 06/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A 11 HORAS DE MAO DE OBRA
MECANICA, CONFORME SEGUE:
03 HORAS SERVICO ALTERNADOR E SOLDA SUPORTE LANTERNA E
SERVICO CHICOTE DO LX0-0637.
06 HORAS SERVICO RETIRADA 02 FEIXES MOLA TRAS, SOLDA SUPORTES,
TROCA MOLAS E PINOS DO 1CQ-8199.
02 HORAS SERVICO RETIRADA RODA TRASEIRA, TROCA RETENTOR E
REVISAR ROLAMENTO DO MAF-1994.
33 09/01/2015 128,00 0,00 128,00 108 15.452.0006 2.019 98 3.3.90.30.22.00.00.00 8970 - ORESTES SIMPLICIO 06/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A 04 SACOS DE PANO
COSTURADO UTILIZADO NA OFICINA, NO ABASTECIMENTO DOS VEICULOS
E MAQUINAS E NA SECRETARIA DE OBRAS.
34 09/01/2015 694,82 0,00 694,82 159 04.122.0001 2.003 5 3.1.90.13.99.00.00.00 7024 - IPREV 03/01
PELA DESPESA EMPENHADA RELATIVO AO IPREV DO FUNCIONARIO JOSE
ROBERTO DE AMORIM, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 1211/2009.
35 09/01/2015 600,00 0,00 600,00 116 20.606.0009 2.022 112 3.3.90.39.25.00.00.00 9238 - CL REFRIGERAGAO - CRISTIAN NOGUEIRA DE ANDRADE ~ 07/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A SERVIGOS DE INSTALACAO DE
02 AR CONDICIONADO 7.000 BTUS NA SEC. DE AGRICULTURA.
Total do Dia: 8.051,22 0,00 8.051,22
36 12/01/2015 19,06 0,00 19,06 20 04.122.0001 2.003 7 3.3.90.39.81.00.00.00 7655 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 03/01
PELA DESPESA EMPENHADA RELATIVO A TARIFA BANCARIA DO MES DE
JANEIRO/2015.
37 12/01/2015 630,00 0,00 630,00 60 12.361.0004 2.007 32 3.3.90.39.19.00.00.00 9465 - PAULO CESAR RODEN 02773709900 04/01
14 HORAS OFICINA MECANICA PARA COLOCAGAO E FIXAGAO DE 10 (DEZ)
MECANISMOS DE EMERGENCIA DAS JANELAS DO ONIBUS PLACA LZU-9634.
38 12/01/2015 34,00 0,00 34,00 64 12.361.0004 2.005 25 3.3.90.39.15.00.00.00 8624 - CRISTOVAO LAVACAO DE VEICULOS LTDA. - ME 04/01
PO1A LAVAGAO COMPLETA DO VEICULO DA SEC. DE EDUCAGAO PLACA
MFU-5035.
39 12/01/2015 7.685,61 0,00 7.685,61 126 15.452.0009 2.021 105 3.3.90.39.28.00.00.00 8159 - PROACTIVA MEIO AMBIENTE BRASIL S.A 07/01
Contratacéo de empresa para execucgao dos servigos de destinagéo final de
residuos sélidos urbanos do Municipio de Antdnio Carlos. (Licitagdo N :
1/2014-CC)
40 12/01/2015 32.500,00 0,00 32.500,00 6.175,00 127 15.452.0009 2.021 105 3.3.90.39.28.00.00.00 8159 - PROACTIVA MEIO AMBIENTE BRASIL S.A 07/01
Contratacéo de empresa para a execugdo dos servigcos de coleta e transporte de
residuos sélidos urbanos no Municipio de Antonio Carlos. (Licitagdo N° :
1/2014-CC)
41 12/01/2015 1.900,00 0,00 1.900,00 162 12.361.0004 2.005 25 3.3.90.30.99.00.00.00 9165 - MARIA INES KREMER 04/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AO ADIANTAMENTO PARA
COBRIR PEQUENAS DESPESAS COM A SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E
FINANGAS.
42 12/01/2015 524,08 0,00 524,08 163 12.361.0004 2.005 19 3.1.91.13.99.00.00.00 7024 - IPREV 04/01
PELA DESPESA EMPENHADA RELATIVO AO IPREV DO FUNCIONARIO
ALTAMIRO A. KRETZER, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 1211/2009.
43 12/01/2015 1.186,16 0,00 1.186,16 165 08.244.0008 2.014 74 3.3.90.48.01.00.00.00 9729 - Milane da Costa Silva 05/03
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A AUXILIO FUNERAL A FAMILIA
DO SERVIDOR JOAO VICENTE DA COSTA, APOSENTADO, NO VALOR
EQUIVALENTE A 01 (UM) MES DE REMUNERACAO, FALECIDO EM 30 DE
DEZEMBRO DE 2014, DE CONFORMIDADE COM A LEI 845 - ARTIGO N°86 DE
21 DE DEZEMBRO DE 1999.
Total do Dia: 44.478,91 0,00 44.478,91
44 13/01/2015 17.659,77 17.659,77 0,00 167 04.122.0001 2.003 7 3.3.90.47.12.00.00.00 7363 - PASEP 03/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AO PASEP.
45 13/01/2015 32,28 0,00 32,28 20 04.122.0001 2.003 7 3.3.90.39.81.00.00.00 7655 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 03/01

PELA DESPESA EMPENHADA RELATIVO A TARIFA BANCARIA DO MES DE
JANEIRO/2015.
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PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A GASTOS COM ENERGIA
ELETRICA DO MES DE JANEIRO/2015 DA DA SEC. DE ESPORTES (QUADRA
DE ESPORTES DO MORRO DA GLORIA E GINASIO DE ESPORTES
MUNICIPAL).
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Relagao de Liquidacdes Emitidas - Periodo de 01/01/2015 até 31/01/2015
Liquidagao | Emisséo |Valor Liquidagao | Valor Anulagao | Saldo | Descontos | Empenhol Funcional | Pro/Ativ | Dot.l Elemento Credor/Contrato de Divida Org/Unid
Entidade: 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO CARLO S
46 13/01/2015 24,91 0,00 24,91 0,00 122 04.122.0001 2.003 7 3.3.90.39.58.00.00.00 7437 - EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACOES 03/01
PELA DESPESA EMPENHADA RELATIVO A PELA DESPESA EMPENHADA
REFERENTE A ESTIMATIVA PARA GASTOS COM FATURA TELEFONICA
EMBRATEL DO MES DE JANEIRO/2015.
Total do Dia: 17.716,96 17.659,77 57,19
47 14/01/2015 8.100,00 0,00 8.100,00 0,00 180 28.845.0010 0.005 132 3.3.50.41.99.00.00.00 6004 - ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS GRANFPOLIS 09/01
PELA DESPESA EMPENHADA RELATIVO A ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS
DA GRANFPOLIS.
48 14/01/2015 21,01 0,00 21,01 0,00 20 04.122.0001 2.003 7 3.3.90.39.81.00.00.00 7655 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 03/01
PELA DESPESA EMPENHADA RELATIVO A TARIFA BANCARIA DO MES DE
JANEIRO/2015.
49 14/01/2015 16,06 0,00 16,06 0,00 18 06.244.0006 2.020 85 3.3.90.39.81.00.00.00 7655 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 06/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A TARIFA BANCARIA DE
RECEITAS DIVERSAS DO FUREBOM, DO MES DE JANEIRO/2015
50 14/01/2015 220,86 0,00 220,86 0,00 142 04.122.0001 2.003 7 3.3.90.39.47.00.00.00 6066 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 03/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A SERVICOS DE POSTAGENS
DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.
51 14/01/2015 140,00 0,00 140,00 0,00 154 15.452.0006 2.019 98 3.3.90.30.39.00.00.00 6852 - EDSON PAULI ELETROTECNICO ME 06/01
PELA DE_SPESA EMPENHADA REFERENTE A PECAS PARA REPOSICAO NO
CAMINHAO PLACA LX0-0637, CONFORME SEGUE:
01 REGULADOR ALTERNADOR
02 TERMINAL FIO
01 ROLAMENTO ALTERNADOR.
52 14/01/2015 8.070,00 0,00 8.070,00 0,00 105 15.452.0006 2.019 98 3.3.90.30.01.00.00.00 6871 - TRANSPORTES AVILA LTDA. 06/01
3.000LITROS DE OLEO DIESEL S10 PARA A FROTA DE CAMINHOES E
MAQUINAS DA SECRETARIA DE OBRAS.
53 14/01/2015 5.380,00 0,00 5.380,00 0,00 106 20.606.0009 2.022 112 3.3.90.30.01.00.00.00 6871 - TRANSPORTES AVILA LTDA. 07/01
2.000 LITROS DE OLEO DIESEL S10 PARA A FROTA DE CAMINHOES E
MAQUINAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA.
54 14/01/2015 600,00 0,00 600,00 0,00 161 04.122.0001 2.003 9 4.4.90.52.12.00.00.00 9976 - EVERSON LUIZ CARDOSO EIRELI - EPP 03/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A AQUISIGAO DE 01 CAFETEIRA
MASTER MARCHESONI 8 LITROS INOX 2 SAIDAS 110/220V, PARA
UTILIZACAO NA COZINHA DA SEDE ADMINISTRATIVA.
55 14/01/2015 1.890,91 0,00 1.890,91 0,00 3 12.361.0004 2.005 25 3.3.90.39.43.00.00.00 6058 - CELESC 04/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A GASTOS COM ENERGIA
ELETRICA DO MES DE JANEIRO/2015 DAS ESCOLAS MUNICIPAIS.
56 14/01/2015 1.671,44 0,00 1.671,44 0,00 4 12.365.0004 2.006 48 3.3.90.39.43.00.00.00 6058 - CELESC 04/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A GASTOS COM ENERGIA
ELETRICA O MES DE JANEIRO/2015 DA EDUCACAO INFANTIL.
57 14/01/2015 2.548,13 0,00 2.548,13 0,00 2 04.122.0001 2.003 7 3.3.90.39.43.00.00.00 6058 - CELESC 03/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A GASTOS COM ENERGIA
ELETRICA DO MES DE JANEIRO/2015 DA SEDE ADMINISTRATIVA.
58 14/01/2015 966,02 0,00 966,02 0,00 6 06.181.0006 2.017 79 3.3.90.39.43.00.00.00 6058 - CELESC 06/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A GASTOS COM ENERGIA
ELETRICA DO MES DE JANEIRO/2015 DA SEDE DA POLICIA MILITAR.
59 14/01/2015 2.048,36 0,00 2.048,36 0,00 7 15.452.0006 2.019 98 3.3.90.39.43.00.00.00 6058 - CELESC 06/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A GASTOS COM ENERGIA
ELETRICA DO MES DE JANEIRO/2015 DA SEC. DE OBRAS.
60 14/01/2015 133,29 0,00 133,29 0,00 8 20.606.0009 2.022 112 3.3.90.39.43.00.00.00 6058 - CELESC 07/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A GASTOS COM ENERGIA
ELETRICA DO MES DE JANEIRO/2015 DA SEC. DE AGRICULTURA.
61 14/01/2015 1.332,85 0,00 1.332,85 0,00 9 27.812.0002 2.024 125 3.3.90.39.43.00.00.00 6058 - CELESC 08/01



ESTADO DE SANTA CATARINA

Betha Sistemas
Exercicio de 2015

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A PECAS PARA REPOSIGAO NO
CAMINHAO PLACA MEW-2798, CONFORME SEGUE:

01 MANGUEIRA BASCULANTE

01 CONEXAO.
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62 14/01/2015 3.000,84 0,00 3.000,84 0,00 160 04.122.0001 2.003 7 3.3.90.39.58.00.00.00 7787 -0I-S.A 03/01
PELA DESPESA EMPENHADA RELATIVO A TELEFONIA FIXA DESTA
PREFEITURA MUNICIPAL, DO MES DE JANEIRO/2015.
Total do Dia: 36.139,77 0,00 36.139,77
63 15/01/2015 16,10 0,00 16,10 0,00 20 04.122.0001 2.003 7 3.3.90.39.81.00.00.00 7655 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 03/01
PELA DESPESA EMPENHADA RELATIVO A TARIFA BANCARIA DO MES DE
JANEIRO/2015.
64 15/01/2015 280,00 0,00 280,00 0,00 153 15.452.0006 2.019 98 3.3.90.30.39.00.00.00 6852 - EDSON PAULI ELETROTECNICO ME 06/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A PECAS PARA REPOSICAO NO
CAMINHAO PLACA ICQ-8199, CONFORME SEGUE:
02 MOLA DT
02 PINO CENTRO.
Total do Dia: 296,10 0,00 296,10
65 16/01/2015 8,01 0,00 8,01 0,00 20 04.122.0001 2.003 7 3.3.90.39.81.00.00.00 7655 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 03/01
PELA DESPESA EMPENHADA RELATIVO A TARIFA BANCARIA DO MES DE
JANEIRO/2015.
66 16/01/2015 8,01 0,00 8,01 0,00 18 06.244.0006 2.020 85 3.3.90.39.81.00.00.00 7655 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL 06/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A TARIFA BANCARIA DE
RECEITAS DIVERSAS DO FUREBOM, DO MES DE JANEIRO/2015
67 16/01/2015 1.835,00 0,00 1.835,00 0,00 187 15.452.0006 2.019 98 3.3.90.30.39.00.00.00 6852 - EDSON PAULI ELETROTECNICO ME 06/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A PECAS PARA REPOSICAO NO
CAMINHAO PLACA ICQ-8199, CONFORME SEGUE:
01 AUTOMATICO MOTOR PARTIDA 24V
01 AUTOMATICO MOTOR PARTIDA AUTK
01 INDUZIODO 24V
01 BOBINA 24V C/SAPATA
01 EMBREAGEM
01 BOTAO PARTIDA
01 ROLAMENTO MOTOR PARTIDA
01 ROLAMENTO MOTOR PARTIDA VETOR
01 MANCAL MOTOR PARTIDA
01 KIT BUCHAS MOTOR PARTIDA
01 HASTE MOTOR PARTIDA
01 MANCAL MOTOR PARTIDA
01 ESCOVA MOTOR PARTIDA
01 REPARO MOTOR PARTIDA
01 RETENTOR MOTOR PARTIDA.
68 16/01/2015 2.400,00 0,00 2.400,00 0,00 186 15.452.0006 2.019 98 3.3.90.30.39.00.00.00 6852 - EDSON PAULI ELETROTECNICO ME 06/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A 01 BOMBA ELETRICA
C/CABECOTE E FILTRO CAT PARA A RETRO VL.
69 16/01/2015 134,00 14,00 120,00 0,00 134 20.606.0009 2.022 112 3.3.90.30.39.00.00.00 6852 - EDSON PAULI ELETROTECNICO ME 07/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A 01 FILTRO AR TECFIL ARS
PARA A RETROESCAVADEIRA.
70 16/01/2015 260,00 0,00 260,00 0,00 135 20.606.0009 2.022 112 3.3.90.30.01.00.00.00 6852 - EDSON PAULI ELETROTECNICO ME 07/01
PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A 20 L OLEO LUBRAX EXTRA
TURBO SAE 15W40 APl CG-4 PARA A RETRO VILI.
71 16/01/2015 215,00 0,00 215,00 0,00 155 15.452.0006 2.019 98 3.3.90.30.39.00.00.00 6852 - EDSON PAULI ELETROTECNICO ME 06/01
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72

7

w

74

75

76

7

78

79

80

16/01/2015 4.466,63 0,00 4.466,63 67 04.122.0001 2.003

GESTAO PUBLICA, COM ACESSO AOS USUARIOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ANTONIO CARLOS, CONFORME SEGUE:
CONTABILIDADE PUBLICA

CONTROLE DE FROTAS

CONTROLE DE PROTOCOLO

FOLHA DE PAGAMENTO

LICITAGOES E COMPRAS

PATRIMONIO PUBLICO

PLANEJMENTO

TRIBUTAGAO

TRIBUTOS WEB.

SIST. ALMOXARIFADO

SIST. FLY TRANSPARENCIA

LIVRO ELETRONICO

DO MES DE JANEIRO/2015, CONFORME QUARTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 70/2012 (PRORROGA PRAZO E REAJUSTA PRECO DE
CONTRATO COM A EMPRESA BETHA SISTEMAS).

16/01/2015 1.015,00 0,00 1.015,00

PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A 14,5 HORAS MAO DE OBRA
MECANICA PARA CAMINHOES E AUTOMOVEIS DA SEC. DE OBRAS,
CONFORME SEGUE:
